DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 101Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

EXTRATO DA PORTARIA Nº 005/2019/MP/1ª PJCA
O 2º Promotor de Justiça de Conceição do Araguaia/PA, respondendo
pela 1ª Promotoria de Justiça de Conceição do Araguaia, com fundamento no
Art. 52, VI, alínea “a” da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4º, inciso VI da
Resolução nº 23 do CNMP, 17/09/07 e Arts. 16 e 24, § 2º, inciso I da Resolução
nº 007/2019-CPJ, torna público a instauração de Procedimento Preparatório nº
000434-382/2019 que se encontra a disposição na Promotoria de Justiça de
Conceição do Araguaia/PA, situada na Avenida Couto Magalhães, 2476, Centro,
CEP 68.540-000 – Conceição do Araguaia/PA. Fone/Fax: (94) 3421-2278.

Portaria nº 005/2019/MP/1ª PJCA
Assunto: Apurar possível ato de improbidade administrativa da Prefeitura Muni-
cipal de Floresta do Araguaia/PA em razão do uso indevido de máquinas públi-
cas da Secretaria de Agricultura, que vem sendo utilizadas para uso próprio de
políticos e funcionários públicos.
ALFREDO MARTINS DE AMORIM – PROMOTOR DE JUSTIÇA.

Protocolo: 472147

EXTRATO DA PORTARIA N° 019/2019-MP/MPJIP
A Promotoria de Justiça de Ipixuna do Pará, com fundamento no art. 54
VI e § 3° da Lei Complementar n° 057/06, torna pública a instauração do Pro-
cedimento Preparatório que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça
de Ipixuna do Pará, sito à Av. Juscelino Kubistchek, n° 86, Bairro Centro, CEP:
68.637-000, Ipixuna do Pará/PA, fone/fax: (91) 38811-2629.

Portaria n° 019/2019-MP/PJIPI
Reclamado (s): Não identifi cado.
Objeto: “Apurar a ocorrência de suposto desmatamento da vegetação nativa
nas áreas de Reserva Legal da Fazenda Campo de Boi, zona rural de Ipixuna
do Pará-PA”
Monique Nathyane Coelho Queiroz – Promotora de Justiça

Protocolo: 472071

EXTRATO DA PORTARIA Nº 004/2019/MP/1ª PJCA
O 2º Promotor de Justiça de Conceição do Araguaia/PA, respondendo
pela 1ª Promotoria de Justiça de Conceição do Araguaia, com fundamento no
Art. 52, VI, alínea “a” da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4º, inciso VI da
Resolução nº 23 do CNMP, 17/09/07 e Arts. 16 e 24, § 2º, inciso I da Resolução
nº 007/2019-CPJ, torna público a instauração de Procedimento Preparatório nº
002058-382/2018 que se encontra a disposição na Promotoria de Justiça de
Conceição do Araguaia/PA, situada na Avenida Couto Magalhães, 2476, Centro,
CEP 68.540-000 – Conceição do Araguaia/PA. Fone/Fax: (94) 3421-2278.

Portaria nº 004/2019/MP/1ª PJCA
Assunto: Apurar possível ato de improbidade administrativa da Prefeitura Muni-
cipal de Santa Maria das Barreiras/PA em razão dos valores e fonte de recursos
utilizados para custear o 30º (trigésimo) aniversário de emancipação do muni-
cípio de Santa Maria das Barreiras/PA.
ALFREDO MARTINS DE AMORIM – PROMOTOR DE JUSTIÇA.

Protocolo: 472155

EXTRATO DA PORTARIA N° 006/2019-MP/MPJIP
A Promotoria de Justiça de Ipixuna do Pará, com fundamento no art. 54
VI e § 3° da Lei Complementar n° 057/06, torna pública a instauração do Pro-
cedimento Administrativo que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça
de Ipixuna do Pará, sito à Av. Juscelino Kubistchek, n° 86, Bairro Centro, CEP:
68.637-000, Ipixuna do Pará/PA, fone/fax: (91) 38811-2629.

Portaria n° 006/2019-MP/PJIPI
Reclamado (s): “Leandro”
Vítima: D. S. M.
Objeto: “Apurar a suposta situação de risco envolvendo a adolescente D. S M.
(13 anos) na qual foi inserida supostamente pelo imputável identifi cado como
Leandro, com quem mantem suposto relacionamento amoroso”
Monique Nathyane Coelho Queiroz – Promotora de Justiça

Protocolo: 472081

EXTRATO DA PORTARIA Nº 022/2019-MP/PJAP
A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AURORA DO PARÁ torna pública a ins-
tauração do PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO nº 08/2019-MP/PJAP, o qual se
encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça, situada na Av. Bernardo
Sayão, nº 557, prédio do Fórum da comarca, Bairro Centro, Aurora do Pará-PA.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO nº 008/2019-MP/PJAP
OBJETO: “Acompanhamento da situação de risco vivenciadas pelas crianças D.
S. P., 02(dois) anos de idade, R. S. P., com 07(sete) anos de idade, W. F. S. D.
O., com 12(doze) anos de idade, e pelo adolescente F. P. S. D. O., com 14(qua-
torze) anos de idade.
Aurora do Pará, 26 de agosto de 2019
DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA, Promotora de Justiça Titular.

Protocolo: 472059

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 063/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 031/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa MG
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (CNPJ nº
24.322.852/0001-63)
Objeto: Registro de Preços para material de manutenção civil, de uso corretivo e
preventivo, para utilização nos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará,

e em quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas por este Órgão.
Data Da Assinatura: 09/09/2019
Vigência: 10/09/2019 a 09/09/2020
Preços Registrados:

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço
Unit. R$

 02 20 Bisnaga

Massa acrílica para
vedação de trincas

e fi ssuras em
paredes de concreto

ou alvenaria,
Embalagem

em bisnaga de
aproximadamente

550g

 VEDACIT 21,39

 05 30 Caixa

Impermeabilizante
fl exível,

impermeabilizante
e protetor bi-

componente, à base
de cimento, areias

selecionadas e resina
acrílica especial.
Especialmente
indicado para

estruturas elevadas
ou suspensas,

embalagem em caixa
de aproximadamente

18KG

    SIKA 139,99

 21 20 Bisnaga

Adesivo multiuso
de alta resistência
para colagem de

materiais nas áreas
internas e externas

cobertas. Embalagem
em bisnaga de

aproximadamente
300ml

   SIKA 53,34

 26 15 Lata

Solvente específi co
para diluição de
tinta esmalte

anti-corrosivo e
anti-ferrugem

para aplicação em
superfície metálica

a ser aplicado direto
sobre a ferrugem,
dispensando o uso

de fundo prévio
com secagem em
1 hora, em lata de
aproximadamente

1 litro

  VELOZ 28,67

 47 1000 Unid Parafuso c/ bucha
nº 08   JOMARCA 0,35

 51 1000 Unid
Parafuso cabeça

sextavada c/ bucha
nº 12

  JOMARCA 0,97

 58   02 Unid

Desempenadora de
aço lisa para rejunte,

cabo em madeira,
sem rebite, medindo
aproximadamente

18x9,5 cm

  ATLAS 11,47

60 04 Unid Esquadro 10”, linha
profi ssional    ZAMAK 10,65

77 10000 Unid
Rebite de repuxo em
alumínio, 3,0 x 10

mm
  JOMARCA 0,17

80 10 Unid

Estilete profi ssional
com travamento
roscável, cabo
antiderrapante,

18mm

  STARRET 19,40

81 100 Unid

Lâmina para estilete
em aço carbono,

comprimento
100mm, espessura

0,5mm, para estilete
profi ssional 18mm

  STARRET 3,47

92 50 Unid Disco para corte de
mármore 9x1/8x7/8”   WTX 36,50

97 100 Unid

Lâmina para serra
tico-tico, encaixe

universal, para corte
de madeira, tamanho

10”

  STARRET 11,50

102 60 Unid
Serra copo speed for
multiconstruction,

40 mm
 STARRET 60,93